Jaymo (not. 1479), piperniere 

5.2.1479 - Emptio pipernorum pro potente domino comite Fundorum. Eodem die eiusdem (die V mensis 
februarii 1479) ibidem. Constitutis in nostri presentia excellente et potente domino Honorato Gaytano de 
Aragonia comite Fundorum agente ex una parte. Et magistro Jaymo Secrera agente ex parte altera prefatus 
vero magister Jaymus sponte coram nobis vendidit dicto domino comiti ibidem presenti palmos mille 
quingentos pipernorum bonorum bene laboratorum ponendos ante ecclesiam Sancti Francisci de Fundi 
actorum ad gradus. Quam quidem quantitatem pipernorum bene laboratorum et recipientium predictis 
gradibus ponendis ut supra promisit prefatus magister Jaymus dicto domino comiti presenti dare et 
assignare dicto domino comiti aut alteri eius nomine in maritima plagis Sante Marie Pedis Gripte de Neapoli 
infra et per totum mensem aprilis proximi venturi tocius presentis anni in terminis infrascriptis videlicet 
integram terciam partem ex eis per totum decimum diem mensis marcii proximi venturi. Aliam terciam partem 
ex eis per totum quintum diem dicti mensis aprilis et residuum infra dicto tempore in pace. Ad racionem 
ducatorum triginta pro quolibet miliare de quo quidem precio dictorum pipernorum prefatus magister Jaymus 
coram nobis presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto domino comite sibi dante ducatos quindecim 
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de carlenis argenti. Alios ducatos quindecim ex eis prefatus dominus comes promisit dicto magistro Jaymo 
presenti dare dicto magistro Jaymo vel eius heredibus ante eiusdem domini comitis accessum a civitate 
Neapolis noviter seu de proximo fiendum et residuum precii pipernorum predictorum ipsis pipernis positis in 
dicto loco et mensuratis in loco predicto in pace. Tali quidem declaracione quod ubi in mensuracione 
dictorum pipernorum piperni ipsi reperiri contingerint maioris quantitatis dictorum palmorum mille 
quingentorum quod eo casu dictus dominus comes teneatur dare dicto magistro Jaymo vel eius heredibus 
pro illa maiori quantitate pipernorum predictorum forsitan reperiendorum ad dictam racionem ducatorum 
triginta pro quolibet miliare palmorum pipernorum predictorum in pace. Et ubi et in casu quo reperiri 
contingerit minoris quantitatis dictorum palmorum mille quingentorum quod illa minori quantitate forsitan 
reperienda dictus magister Jaymus teneatur excomputare dicto domino comiti de precio supradicto ad 
eamdem rationem ducatorum triginta pro quolibet miliare palmorum pipernorum predictorum etc. etc. 
Presentibus judice Paulino de Golino ad contractus Nicolao Gactula de Gayeta Francisco Fenice Antonio 
Guindacio Berardino de Neapoli et Silverio de Fresolono (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1478-1479, car. 
104; BMF, II H 7340, c. 1173).* 
- Sagrera Jaymo di Magliorica, piperniere. 5 Febbrajo 1479. Vende 1500 palmi di piperni lavorati al Conte di 
Fondi, da servire per gradini innanzi la Chiesa di S. Francesco di Fondi (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.404).* 
- La chiesa, che è preceduta da un bel porticato ogivale, venne restaurata un secolo dopo da Onorato II 
Gaetani d’Aragona (iscrizione del 1479 con lo stemma incisi sull’architrave della porta …) (Aurigemma, 
Circeo, Terracina, Fondi, 1957 ed. 1966 p.62). 

2.3.1479 - Promissio pro illustri domino comite Fundorum. Die secundo mensis marcii (1479) xiii indictionis 
Neapoli. Constitutus in nostri presencia magister Jaymus Secrera de Magliorica sponte coram nobis sicut 
ad conventionem devenit cum illustrissimo et potente domino Honorato Gaytano de Aragonia comite 
Fundorum promisit eidem domino comiti presenti laborare columpnas viginti quatuor de pipernis cum eorum 
inbastimentis predictis altitudinis et grossitudinis in medio palmorum duorum de canna ad suas proprias 
expensas per totum xv diem mensis maij proximo venturi. Que quidem columpne de bono piperno bene 
laborato et ad laudem magistrorum in talibus expertorum cum inbastimentis predictis dare et consignare 
promisit dictus magister Jaymus eidem domino comiti in maritima plagie Sante Marie Pedis Gripte civitatis 
Neapolis per totum dictum quintum decimum diem dicti mensis maij ad rationem ducatorum trium cum 
dimidio de carlenis argenti pro quolibet centenario palmorum de canna. De quo quidem precio et valore 
dictarum columpnarum cum inbastimentis predictis prefatus magister Jaymus coram nobis presentialiter et 
manualiter recepit et habuit a dicto domino comite sibi dante ducatos viginti quatuor de carlenis argenti. Alios 
ducatos viginti quinque de dictis carlenis prefatus dominus comes promisit dicto magistro Jaymo presenti 
dare eidem magistro Jaymo vel eius heredibus et successoribus per totum quintum decimum diem mensis 
aprilis proximo venturi huius presentis anni. Item quod columpne predicte cum eorum inbastimentis predictis 
posite in claustro Sancti Francisci de Fundis debeantur mensurari per ipsas partes seu alios eorum nomine 
eligendos per partes predictas in loco predicto. Et ubi columpne predicte postquam mensurate fuerint maiori 
precio dictarum pecuniarum quantitati solute et solvende ut supra ascendi contingerit ad rationem ducatorum 
trium cum dimidio pro quolibet centenario palmorum pipernorum predictarum quod tunc et eo casu dictus 
dominus comes teneatur solvere dicto magistro Jaymo mensuratis dictis columpnis et ubi minoris quantitatis 
fuerint quod tunc et eo casu dictus magister Jaymus teneatur reficere et emendare pro illa minori quantitate 
dicto domino comiti vel eius heredibus quod forte reperiri contingerit in pace. Item fuit eciam conventum inter 
partes ipsas coram nobis quod dicte partes sponte prorogaverunt terminem inter eas statutum execucioni 
certi alterius extalei inter partes ipsas firmati de certis gradibus pipernorum per ipsum magistrum Jaymum 
dicto domino comiti venditorum prout in contractu per manus mey predicti notarii facto per alios menses duos 
ex tunc in antea numerandos aliis in dicto instrumento contentis remanentibus firmis atque ratis quia sic etc. 
Et pro predictis observandis partes ipse sponte obligaverunt se ipsas ad penam unciarum auri viginti etc. etc. 
Presentibus judice Paulino de Golino ad contracuts Anibale Carazulo Massonio de Marcho Francisco Fenice 
de Neapoli et Camillo Cancellario (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1478-1479, car. 113; BMF, II H 7340, c. 
1177).* 
- Sagrera Jaymo … Compromesso fra lui e il Conte di Fondi, Onorato Gaetano, per la fornitura di 24 
colonne di piperno con le loro basi, da servire pel chiostro del Monastero di S. Francesco di Fondi (Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.404).* 
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SAIA